

Mindre fallfrukt än tidigare

Daniel Jensen kör runt varje år för att samla in fallfrukt till sin framställning av äpplebase-erade drycker.

– Det finns inte så mycket äpplen i år, inte som de sista åren. Men de har relativt god kvalitet, bara lite skorv men det gör ingenting för mustens skull, säger Daniel, som driver företaget Dal Rostads Småbruk.

Han tillverkar äpplebase-erade drycker som must, cider och glögg.

Han brukar besöka Mellerud, Dals Rostock och Brålanda. Hittills har han fått in cirka fyra ton fallfrukt. Ett normalår ligger siffran på tio ton.

– För två år sedan fick jag in 24 ton. Men det kommer fortfarande in lite äpplen så vi får se var det hamnar, framhåller Daniel.

Susanne Emanuelsson



Terese Andersson och barnen Lovisa Mesa Moreno 3 år och Julia Mesa Moreno 5 år levererade massor av äpplen till Daniel Jensen i Mellerud.

Öppet hus lockade många

I torsdags var det öppet hus och skogsdag hos FTG i Bäckeфорs.

Fabrikvisning och provkörning av Valtra traktorer och Mohedavagnar lockade cirka

200 besökare höstregnet till trots.

Arrangemanget genom-

fördes i samarbete med Lantmännen Maskin.

Karin Åström



Johan Sävhage, regionchef på Lantmännen Maskin. Valtra traktorer och Moheda skogsvagnar, som ingår i Lantmännens sortiment, visades. Flera affärer gjordes under dagen.



Anders Skogsberg visade fabriken.



Personalen på FTG hade fullt upp under skogsdagen. Stefan Karlsson i samtal med besökarna.



Det bjöds på ärtsoppa som värmdes i regnet.



William Björnetun jobbar för att lantbruksutbildningen ska finnas kvar i Dalsland.

Nystart Nuntorp

Det oväntade och för näringen otänkbara beslutet att Nuntorp naturbruksutbildning ska läggas ner har satt igång aktiviteter för att om möjligt kunna fortsätta utbildningen.

William Björnetun, Mellerud, bondson, slöjdlärling och nybliven pensionär har dragit igång en namninsamling för att visa på att naturbruksutbildning i Dalsland behövs. Nätverket Nystart Nuntorp är namnet på upp-ropet.

– Vad jag förstår så behöver vi ha mat i framtiden också och då behövs utbildning och absolut i de här jordbruksbygderna. Framtidens hälsonyttiga livsmedel kräver kunskap hela vägen från jord till bord. Livsmedelsförsörjning och därmed jordbruk i samklang med

förändrat klimat och livsstil, kommer att bli några av världens viktigaste utmaningar. I den meningen är framtiden redan här. Ska vi då vända den ryggen genom att lägga ner lantbruksutbildningar? Det som behövs är utveckling inte avveckling av utbildning inom de gröna näringarna, säger William.

Han har lagt ut namnlister i olika affärer i Brålanda, Mellerud, Färgelanda och Vänersborg. Vid olika tillfällen där människor träffas samlar han in namn. William har exempelvis 300 namnteckningar enbart från veteranplöjningen i Simons- torp.

Med de insamlade namnen ska William synliggöra en stark opinion för vikten av att Nuntorpsskolan behövs samtidigt som han har grunden till ett nätverk.

Marianne Karlsson

Nytt mjölkstöd betalas snart ut

Ett nytt mjölkstöd på 96 miljoner kronor kommer att betalas ut i månadskiftet november/december. Lantbrukarna behöver inte ansöka om stödet utan pengarna betalas ut direkt, men de lantbrukare som köpt eller tagit över ett mjölkföretag behöver ta en direktkontakt med Jordbruksverket så snart som möjligt.

Fem öre

Det handlar om i storleksordningen fem öre per kilo mjölk vilket motsvarar ungefär 430 eller 440 kronor per ko.

– Om en lantbrukare har köpt eller tagit över en verksamhet använder vi tidigare ägarens produktion men vi har inte möjlighet att göra detta per automatik. För att kunna göra detta behöver vi bland annat veta vilken gård som är övertagen och det är därför viktigt att lantbrukaren kontaktar oss, säger Mikael Ringsten på stödärendavdelningen. När det gäller helt nystartade företag

har vi ingen möjlighet att betala ut eftersom det saknas uppgifter om leverans tidigare kvotår. Att vi går på kvotåret är en konsekvens av att uppgifterna som ligger till grund för beräkningen ska vara verifierade, enligt EU-förordningen.

150 miljoner

Det nya stödet på totalt 150 miljoner kronor kommer att betalas ut till svenska mjölkföretag i två omgångar. I månadskiftet november/december betalas totalt 96 miljoner ut. Av detta står EU för 76 miljoner och Sverige för 20 miljoner. Resten betalas ut under våren 2016. Vilket stödbelopp det blir för den enskilde mjölkproducenten baseras på hur mycket mjölk som producerats under perioden 1 april 2014 – 31 mars 2015.

Stödutbetalningen förut-sätter också att mjölkproducenten fortfarande är aktiv.

Källa: Jordbruksverket